АДМИНИСТРАЦИЯ

УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05
	декабря
	2016 г
	                            с. Ускюль
	№65

О внесении изменений в постановление №45 от 18 июля 2016 года «Об утверждении  плана мероприятий по  совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистской деятельности в сфере миграции на территории  Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области  на 2016-2018 годы»
   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 25.07.2002 г № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», представлением Татарской межрайонной прокуратуры от 09.11.2016 №7-156в-2016 « Об устранении нарушений законодательства о противодействии экстремистской деятельности», в целях противодействия проявлениям терроризма и экстремизма, профилактики терроризма, экстремизма, противодействие нелегальной миграции на территории Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области, руководствуясь Уставом Ускюльского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение к План мероприятий, направленных на  совершенствование работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистской деятельности в сфере миграции на территории  Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области  на 2016-2018 годы , принятый постановлением №45 от 18 июля 2016 года отменить.

2. Утвердить приложение к «Плану мероприятий по  совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистской деятельности в сфере миграции на территории  Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области  на 2016-2018 годы» в новой редакции ( приложение).
3. Специалисту   администрации сельсовета Антоновой И.Ю. разместить данное постановление  на официальном сайте администрации  в сети «Интернет» и в газете «Ускюльский Вестник».
          4. Настоящее постановление вступает в силу после  обнародования.

         5. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                       С.К.Колтышев

Приложение 1

К Плану мероприятий по совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистской деятельности в сфере миграции на территории  Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области  на 2016-2018 годы
Мероприятия

по совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистской деятельности в сфере миграции на территории  Ускюльского  сельсовета Татарского района Новосибирской области  на 2016-2018 годы
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Разработка плана  профилактических мер,     направленных на  предупреждение экстремистской          деятельности, в том числе на     выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности     на территории Ускюльского сельсовета
	Январь 2017-2018г.
	Глава Ускюльского сельсовета, специалист Антонова И.Ю.

	Проведение анализа миграционной правоприменительной практики в Ускюльском сельсовете на основе изучения (мониторинга) применения федеральных законов и других нормативно правовых актов, регулирующих отношения в сфере миграции
	Весь период
	Специалист Антонова И.Ю.

	Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации в Ускюльском сельсовете и подготовка предложений по ее стабилизации
	Ежемесячно
	Специалист Антонова И.Ю.

	Проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории Ускюльского сельсовета
	Весь период
	Глава Ускюльского сельсовета

	Обеспечения в установленном порядке, уведомление органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территорию Ускюльского сельсовета
	По мере необходимости
	Специалист Антонова И.Ю.

	В целях реализации положений миграционного законодательства, профилактики террористической, экстремистской и иной противоправной деятельности, осуществление комплекса мероприятий по проверке нахождения на территории и в окружении объектов возможных террористических устремлений иностранных граждан и граждан из регионов с нестабильной социально- политической обстановкой
	Весь период
	Глава Ускюльского сельсовета

	7
	Обеспечение  контроля за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда. Осуществление инвентаризации пустующих строений, реконструируемых жилых домов, принятие мер по исключению возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан
	2016-2018г.г.
	Администрация Ускюльского сельсовета

	8
	Проведение проверок антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, мест массового пребывания людей на территории сельсовета
	2016-2018г.г.
	Администрация Ускюльского сельсовета

Руководители  учреждений культуры и образования(по согласованию)

	9
	Распространение среди читателей библиотек информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	2016-2018г.г., по плану
	библиотекари

	10

	Организация работы учреждения образования и культуры по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических различий между людьми), формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	По плану, 1 раз в месяц, по координационному плану
	Руководители учреждений образования и культуры(по согласованию)

	11
	Проведение мероприятий для молодежи, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, на формирование толерантного сознания и преодолению ксенофобии
	Согласно отдельному  плану мероприятий
	Администрация Ускюльского сельсовета

Руководители учреждения образования и культуры(по согласованию)

	12
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» и других мероприятий по вопросам миграции. В том числе:

- о проблемах регулирования миграционных процессов;

-о проблемах регулирования социально-трудовых отношений с иностранными работниками;

- по вопросам интеграции мигрантов, включая вопросы толерантности и культурной их адаптации и др. (при наличии)
	Весь период, по координационному плану
	Администрация Ускюльского сельсовета

Руководители учреждений образования и культуры(по согласованию)

	13
	На постоянной основе с участием преподавательских кругов проведение тематических встреч, круглых столов, конференций, направленных на формирование в молодежной среде негативного отношения к этиологии экстремизма и терроризма
	Весь период
	Глава Ускюльского сельсовета, директор МБОУ Ускюльской СОШ

	14
	Размещение информационных стендов антитеррористической направленности, а также проведение тематических мероприятий (конкурсов, викторин) с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.
	Постоянно, 1 раз в месяц, по координационному плану
	Специалист  Ускюльского сельсовета,
 СДК, школа

	15
	Создать актуальный банк данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории сельского поселения (при наличии)
	Постоянно
	Специалист Антонова И.Ю.